

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	-	-	-	-	-
Рабочие места (ед.)	9	9	-	-	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	44	44	-	-	4	35	-	-	-	-	-	-	-	-
из них женщин	4	4	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отделение приготовления дегидратированной глины и керамика																									
6	Оператор технологических установок	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Отдел главного механика																									
7	Инженер-конструктор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Таблица 2

8А,9А(8А)		Отдел снабжения																				
Специалист по материально-техническому снабжению		-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
		Сантехнический участок																				
10	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
		Отдел главного механика																				
11	Механик основного производства	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
		Компрессорный участок																				
12	Машинист компрессорных установок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет		
		Отделение приготовления дегидратированной глины и керамзита																				
13	Помощник обжигальщика	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	
		Склад готовой продукции																				
14	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	
		Отделение приготовления дегидратированной глины и керамзита																				
15	Мастер смены	-	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Дата составления: 18 февраля 2020 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность) _____ (подпись)

Шипикин Глеб Александрович
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела ОТ и ОС
(должность) _____ (подпись)

Васильева Марина Михайловна
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Мастер смены
(должность) _____ (подпись)

Зарипов Радик Рафаилович
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) 5183

(подпись) _____

Южакова Екатерина Константиновна
(ФИО)

18.02.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Общество с ограниченной ответственностью "Винзилинский завод керамических стеновых материалов"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Отделение приготовления дегидратированной глины и керамзита: 6-оператор технологических установок</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня АПФД, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p><i>по плану</i></p>	<p><i>АХЕ</i></p>	<p><i>выполнен.</i></p>
<p>В целях снижения вредного воздействия шума применять средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p><i>по плану</i></p>	<p><i>руководитель, инженер</i></p>	<p><i>выполнен.</i></p>
<p>Отделение приготовления дегидратированной глины и керамзита: 13-помощник обжигальщика</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня АПФД, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p><i>по плану</i></p>	<p><i>АХЕ</i></p>	<p><i>выполнен.</i></p>

	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применить средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>не имеется</p>	<p>АХС, руководимая корпорацией</p>	<p>Виталин</p>
	<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p>не имеется</p>	<p>руководимая корпорацией</p>	<p>Виталин</p>
	<p>Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами</p>	<p>гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 222 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 16.02.2009 г. № 45н</p>	<p>защитные средства, средства ухода, доп. оз. воздуха</p>	<p>защитные средства, средства ухода, доп. оз. воздуха</p>	<p>Виталин</p>
	<p>Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуски в соответствии с локальным перечнем</p>	<p>гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ</p>	<p>не имеется</p>	<p>АХС, руководимая корпорацией</p>	<p>Виталин</p>
<p>Отделение приготовления дегидрированной глины и керамзита: 15-мастер смены</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня АПФД, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>не имеется</p>	<p>АХС, руководимая корпорацией</p>	<p>Виталин</p>
	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применить средства индивидуальной защиты органов слуха</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>не имеется</p>	<p>АХС, руководимая корпорацией</p>	<p>Виталин</p>

	<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>
	<p>Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами</p>	<p>гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 222 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 16.02.2009 г. № 45н</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>
	<p>Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии с локальным перечнем</p>	<p>гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>
	<p>Производить доплаты за вредные условия труда</p>	<p>компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>
<p>Отдел главного механика: 7-инженер-конструктор</p>	<p>При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотрудникам перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение СанПин 2.2.2/2.4.1340-03 приложение №7 п.1.4</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>
<p>Отдел главного механика: 11-механик основного производства</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня АПФД, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>исполнено</p>	<p>руководитель, инженер</p>	<p>исполнено</p>

<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применить средства индивидуальной защиты органов слуха</p> <p>Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами</p> <p>Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии с локальным перечнем</p> <p>Производить доплаты за вредные условия труда</p> <p>При непрерывной занятости с ВДТ предоставлять сотруднику перерывы 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы</p>	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня АПФД, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>неисполнение</p>	<p>АКБ, предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>неисполнение</p>
<p>8А-специалист по материально-техническому снабжению, 9А(8А)-специалист по материально-техническому снабжению</p> <p>Отдел снабжения: 8А-специалист по материально-техническому снабжению, 9А(8А)-специалист по материально-техническому снабжению</p>	<p>Сантехнический участок: 10-слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>неисполнение</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>неисполнение</p>

	В целях снижения вредного воздействия шума применить средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний	посмотреть	АХС, профилактика	выполнен
	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	посмотреть	профилактика	выполнен
	Обеспечить работников, которые заняты на вредных условиях труда, молоком или другими равноценными продуктами	гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 222 ТК РФ, Приказа Минздрав соцразвития РФ от 16.02.2009 г. № 45н	уведомить отдел, приказ от 20.03.2020	отдел охраны труда, уведомление персоналу	выполнен
	Предоставлять дополнительные оплачиваемые отпуска в соответствии с локальным перечнем	гарантии за вредные условия труда, исполнение ст. 116, 117 ТК РФ	уведомить отдел, приказ от 20.03.2020	уведомление персоналу	выполнен
Производить доплаты за вредные условия труда	компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ	уведомить отдел, приказ от 20.03.2020	уведомление персоналу	выполнен	
В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня шума применить средства индивидуальной защиты органов слуха	предупреждение профессиональных заболеваний	посмотреть	АХС, профилактика	выполнен	

Компрессорный участок:
12-машинист компрессорных установок

	Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.	профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5	<i>исполнено</i>	<i>руководитель отдела</i>	<i>В.И.Сидорова</i>
--	---	--	------------------	----------------------------	---------------------

Дата составления: 18 февраля 2020 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность) _____ (подпись) _____

Шишкин Глеб Александрович
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела ОТ и ОС
(должность) _____ (подпись) _____

Васильева Марина Михайловна
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Мастер смены
(должность) _____ (подпись) _____

Зарипов Радик Рафайлович
(ФИО) _____ (дата) 02.03.2020

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5183 _____ (подпись) _____ (ФИО) Южакова Екатерина Константиновна _____ (дата) 18.02.2020
(№ в реестре экспертов)